PAGE
5

[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 декабря 2015 года                                                                                                     № 1478
 О комиссии по присвоению спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей на территории Белоярского района, и признании утратившими силу отдельных муниципальных правовых актов Белоярского района

В целях реализации Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от             24 апреля 2014 года № 31-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отдельным государственным полномочием Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по присвоению спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей», п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:

1) состав комиссии по присвоению спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей на территории Белоярского района согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

2) Положение о комиссии по присвоению спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей на территории Белоярского района согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Признать утратившим  силу постановление  администрации Белоярского района от

24 февраля 2015 года № 194 «О комиссии по присвоению спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей на территории Белоярского района».

          3. Опубликовать настоящее постановление в газетах «Белоярские вести», «Белоярские вести. Официальный выпуск».

          4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

          5.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Белоярского района по социальным вопросам Сокол Н.В.

Глава Белоярского района                                                                                  С.П.Маненков

	ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к постановлению администрации

Белоярского района

от 14 декабря 2015 года  № 1478

СОСТАВ КОМИССИИ
по присвоению спортивных разрядов и квалификационных
категорий спортивных судей на территории Белоярского района
	Майборода

Александр Викторович -
	Председатель Комитета по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района, председатель комиссии;

	Кавецкая
Светлана Романовна -
	Заместитель председателя Комитета по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района, заместитель председателя комиссии;

	Нуртдинов

Радик Альбертович -
	Ведущий специалист Комитета по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района, секретарь комиссии;

	Аджиев

Абдурахман Ибрагимович -
	Заместитель директора по спортивно-массовой работе муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Белоярского района «Детско-юношеская школа г.Белоярский»;

	Васюк

Татьяна Николаевна -
	Заместитель директора по учебно-воспитательной работе муниципального автономного учреждения физической культуры и спорта Белоярского района «Дворец спорта».

______________

                                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ 2

 к постановлению администрации

                                                                                             Белоярского района

                                                                                           от 14 декабря 2015 года № 1478

П О Л О Ж Е Н И Е                                                                                                                              о комиссии по присвоению спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей на территории Белоярского района
1. Общие положения
1.1. Комиссия по присвоению спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей на территории Белоярского района (далее - Комиссия) создана в целях реализации отдельного государственного полномочия Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по присвоению спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальными правовыми актами Белоярского района, а также настоящим Положением.
2. Цели и задачи Комиссии

2.1. Комиссия создана в целях:

а) реализации Положения о Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденного приказом Министерства спорта России от 17 марта 2015 года № 227;

б) реализации Положения о спортивных судьях, утвержденного приказом Министерства спорта, туризма и молодежной политики Российской Федерации от 27 ноября 2008 года № 56.

2.2. Основной задачей Комиссии является рассмотрение документов, предоставляемых для присвоения массовых спортивных разрядов (юношеские спортивные разряды, третий спортивный разряд, второй спортивный разряд, первый спортивный разряд), квалификационных категорий спортивных судей (спортивный судья второй категории, спортивный судья третьей категории, юный спортивный судья).

3. Организация деятельности Комиссии
3.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.

3.2. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют не менее половины ее членов.

            3.3. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии.
            3.4. В случае равенства голосов, решающим является голос председателя Комиссии.

            3.5. Решения Комиссии оформляются протоколом. При отсутствии председателя Комиссии протокол подписывается его заместителем.
            3.6. В случае принятия Комиссией положительного решения о присвоении спортивных разрядов и/или квалификационных категорий спортивных судей, издается приказ Комитета по делам молодежи, физической культуре и спорту администрации Белоярского района.

            3.7. При присвоении спортсмену спортивного разряда, в зачетную классификационную книжку вносится соответствующая запись и вручается значок спортивного разряда.

            3.8. При присвоении спортивному судье квалификационной категории, выдается спортивная судейская книжка и значок спортивного судьи соответствующей квалификационной категории.

4. Права Комиссии
4.1. Комиссия имеет право:
а) получать разъяснения и методические рекомендации Департамента физической культуры и спорта Ханты-Мансийского автономного округа – Югры касающиеся присвоения спортивных разрядов и квалификационных категорий спортивных судей;

б) получать средства из бюджета Ханты-мансийского автономного округа-Югры, предназначенных для финансирования переданного им отдельного государственного полномочия.
4.2. Комиссия присваивает спортивные разряды при предоставлении заявителями следующих документов:

 а) копия протокола официального соревнования, отражающая выполнение норм и (или) требований ЕВСК и условий их выполнения, в том числе о победах в поединках или выписка из протокола, подписанная председателем главной судейской коллегии официального соревнования - для всех спортивных разрядов;
б) копия справки о составе и квалификации судейской коллегии, подписанная:

- председателем судейской коллегии и лицом, уполномоченным организацией, проводящей официальные соревнования - для всех спортивных разрядов, за исключением юношеских спортивных разрядов;

- председателем судейской коллегии - для юношеских спортивных разрядов.
4.3. Комиссия присваивает квалификационные категории спортивных судей при предоставлении заявителями следующих документов:
а) личное заявление;
б) ходатайство от учреждения, физкультурно-спортивной организации, где осуществляет трудовую деятельность спортивный судья;

в) представление к присвоению спортивной судейской категории;

г) карточка учета спортивной судейской деятельности;
д) практика судейства соревнований;
е) удостоверение спортивного судьи (если выдавалось);
ж) копия паспорта (страницы с фото и пропиской) или копия свидетельства о регистрации по месту жительства;
з) фото 3 х 4 (1 штука).

5. Обязанности Комиссии
           5.1. Комиссия обязана:

           а) ежеквартально до 15 числа следующего за отчетным месяцем, предоставлять в Департамент физической культуры и спорта Ханты-Мансийского автономного округа – Югры информацию о присвоенных спортивных разрядах и квалификационных категориях спортивных судей согласно установленным Департаментом физической культуры и спорта Ханты-Мансийского автономного округа – Югры формам отчетности;

           б) до 2 числа следующего за отчетным месяцем, предоставлять отчеты согласно установленным Департаментом физической культуры и спорта Ханты-Мансийского автономного округа – Югры формам отчетности.
_____________